aruzun “müfteilün / müfteilün / fâilün” vezniyle kaleme alınmıştır. Erzincan’da hüküm

süren Mengücük hanedanından Fahreddin Behram Şah’a ithaf olunan eserin yazılış

tarihiyle ilgili nüshalarda farklı kayıtlara tesadüf edilse de Behram Şah’ın saltanat yılları

göz önüne alındığında bazı nüshalardaki 570 (1174) veya 572 (1176) yılları çoğunlukla

telif tarihi kabul edilir (Ateş 1964: 322; Kanar 2007: 184). Nizâmî, Mahzenü’l Esrâr’ı

kaleme alırken Gazneli Senâî’nin Hadîkatü’l-Hakîka adlı tasavvufi mesnevisinden ilham

almıştır. 2400 beyitten oluşan mesnevide; münacat, naat ve Behram Şah methiyesinin

yaldızlı çiçek motifleriyle süslüdür. 30a sayfasındaki son minyatür nüshanın Safevî şahına,

muhtemelen Şah Abbas’a (1587-1636) sunulduğunu gösteriyor. Bu minyatürde tasvir

edilen genç adam, nüshanın müstensihi ya da sahibi olmalı. 1a sayfasında nüshanın

sahiplerine ait iki mühür var. Bunlardan biri 1030 (1621) tarihli ve Muhammed Ali adlı bir

şahsa ait. İkinci mühür belirsiz ancak bu mührün hemen yanı başında Muhammed Mehdî

bin Muhammed Nasîrî adı yazılmış (Minorsky 1958: 57).

5. Viyana’daki Hofburg İmparatorluk Sarayı içerisinde bulunan Avusturya Millî

Kütüphanesinde Cod. N. F.

ardından bugün her iki müshada British Library’de muhafaza edilmektedir. Bahsi geçen

nüshalardan birincisi, British Library’de Ad. 7914 arşiv numarasıyla kayıtlı 337 yapraktan

oluşan bir mecmuanın 115.-141. yaprakları arasında yer alır (Poyraz 2011: 408; Üşenmez

2017: 794). Nüsha, Herat’ta 914 (1509) yılında Hasan Cihan Ensarî adlı müstensih

tarafından çoğaltılmıştır (Arat 1963: 126). Nestalik bir hatla yazılan mecmuanın her

sayfasında 11 satır vardır.

7. British Library’deki Mahzenü’l-Esrâr nüshalarının ikincisi, Or. 3491 arşiv

numarasıyla kayıtlıdır (Poyraz 2011: 408, 410; Üşenmez, 2017: 794).